Ut Pander observavit, sub trigesimam horam œsophagus et cor formam duorum saccorum infra apertorum exhibentia apparent. Paulo post canalem rectum cor refert. Hora trigesima sexta, duplici loco angustatur; ita ut in tres sacculos dividatur. Sub quadragesimam octavam horam, ferri equini adinstar incurvatur, amnion duobus folliculis compositum apparere incipit.

Tertia die, ut Malpighio visum, liquor abundat in amnio; caput vesiculis constans recurvatur, spina longior evadit; hora 62<sup>a</sup>, caput adhuc recurvum, venæ atque arteriæ cerebri vesiculas arrigunt. Lineamenta oculorum et medullæ in conspectum veniunt; ut ex Harvæo constat, circuli magis conspicui et ampliores in quibus liquor optime refulget, quem si transversim ad lumen intuearis; tota jam macula tunica propria tenuissima inclusa apparet. Hunc liquorem *colliquamentum candidum* nominat Harvæus.

Sub finem tertii diei in bonis ovis vesiculam teneram, clausam, pulchreque vasculosam, pullulare videas ex foetus corpore inter umbilicum et caudam.

Ex Panderi observatione, halones evanescere incipiunt. Tubus intestinalis prope extremitatem caudalem foetus apparet. Hic e falso amnio (folio exteriori amnii) evanescente (Wolf) e blastodermate autem sese inflectente (Pander), ut ceteræ partes, oritur. Lamina serosa Blastodermatis pelvis rudimentum, vasculosa autem et mucosa rectum intestinum producunt. Sub 60<sup>am</sup> horam, cor tres Bulbos: unum inferiorem minorem et rotundum, (saccum venosum) alterum medium majorem et elongatum, (ventriculum), alterum denique superiorem rotundatum (bulbum aortæ) præbet. Contractiones has inter amplificationes positæ in canales porro abeunt; ita ut ventriculus et saccus venosus, canalis auricularis ope (Hallerus) ventriculus autem et bulbus aortæ per fretum inter se communicent. E bulbo aortæ canalis tenuis, *rostrum* (Hallerus) in duos tresve ramulos, qui aortæ radices sunt conducit.

Quarta die, ut Malpighi vult, corpus recurvum; in capite præter oculos, vesiculæ quinque humore plenæ reperiuntur. Femorum alarumque rudimenta

cernuntur. Oculorum pupilla, crystallinum atque vitreus humor distinguuntur.

Ex Harvæo, colliquamenti limbus linea exili sanguinea rutilat; ejusque fere in centro punctum sanguineum saliens distole et systole gaudens emicat. Duo vasa sanguinea ab illo orta ad colliquamenti tunicam perveniunt. Ex his vasis unum arteria, alterum autem vena est. Aristoteles, Fabricius, Aldrovandus (1) et Volcherus punctum saliens viderunt. Sub finem quarti diei vesicula jam bipartita, cujus altera pars in auriculas, altera vero in ventriculos cordis mutatur, contractionibus et dilatationibus alternis apparet. Unam pro corde, alteram autem pro jecore habuit Aldrovandus. Crescente fœtu, in vitellum et albumen vasa modo dicta porriguntur. Ex Panderi observationibus elucet sinum terminalem et vasa ex eo orta omnino evoluta esse. Trunci quatuor vel quinque vasorum tunicæ vasculares enumerari possunt; quarum duo in corpus embryonis angulo recto ducuntur, dum alii cum corpore paralleli in regione præcordiali conjunguntur. Illi arteriæ, hi autem venæ sunt. Vesicula oblonga (chorion seu allantoïs. Carus) in duas cavitates divisa prope anteriorem recti parietem conspicitur; harum una minor recto adhæret, altera autem major tenui pedicello intracta e regione fœtus inferiore occurrit. Chorion falso amnio adhærens duabus membranis, quarum interior allantoïs est, constare videtur. Nullam allantoïdem in ovo adesse, nisi chorion pro allantoïde habitum fuerit, asserit cl. Pander; ergo urachus in avibus non existit. Lamina exterior amnii vitelli membranam e conspectu ablatam supplet. Chorion deinde cum falso amnio junctum, multum adaugetur, et universum corticem, acuto ovi cacumine excepto, investit. Vasa umbilicalia in chorion sparguntur. Cl. Dutrochet (2) Chorion distincte demonstrare conatus est; sub quarti diei finem vesicula minima abdomine egreditur, quæ, dilaceratis vitelli cuticulis, valde crescit: